



Ministeriet for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri

Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. 2021-14  
Den 31. marts 2021

Vedrørende L 206 – Forslag til lov om ændring af lov om aflivning af og midlertidigt forbud mod hold af mink og lov om Miljø- og Fødevarerklagenævnet:

Udvalget for Forretningsorden har den 24. marts 2021 afgivet beretning om hastebehandling af regeringens lovforslag, afsnit 5, hvoraf følgende fremgår: "Regeringens lovforslag, som ønskes hastebehandlet, bør i alle tilfælde forsynes med en solnedgangsbestemmelse. Dette bør kun fraviges, hvor lovforslaget efter sit indhold naturligt har en midlertidig karakter, f.eks. ved overenskomstindgreb, eller i øvrigt, hvor særligt tungtvejende hensyn tilsiger det. Undladelsen bør i sidstnævnte tilfælde tydeligt og skriftligt begrundes."

I forlængelse af ovennævnte beretning bemærkes, at L 206 ikke indeholder en solnedgangsklausul. Vurderingen er, at dette ikke er nødvendigt, da de foreslåede lovændringer i sig selv er midlertidige.

Lovforslaget regulerer forhold af betydning for erstatning og kompensation til minkavlerne og følgeerhverv som følge af aflivningen af mink og det midlertidige forbud mod hold af mink. Lovforslaget regulerer i den forbindelse også statens erhvervelse af ret over de erstattede eller kompenserede aktiver, herunder ret til nedrivning eller anden bortskaffelse m.v. af disse aktiver. Som det fremgår af den gældende lov nr. 2185 af 29. december 2020 om aflivning af og midlertidigt forbud mod hold af mink gælder forbuddet mod hold af mink til og med 31. december 2021. Det er ikke muligt på nuværende tidspunkt at sige, hvornår alle sager om erstatning og kompensation som følge af det midlertidige forbud mod hold af mink er færdigbehandlede i de særlige erstatnings- og taksationskommissioner, som skal behandle sagerne, og således vides det heller ikke, hvornår et efterfølgende nedrivningsarbejde m.v. er tilendebragt. Der er dog tale om midlertidige forhold, som forventes tilendebragt inden for en afgrænset periode, og loven har således efter sit indhold naturligt en midlertidig karakter.

Rasmus Prehn

/

Tejs Binderup